Ex hoc nihil aliud sequitur, nisi quod praeter obedientiam sunt quoque aliae virtutes, et in particulari prudentia cujus actus sunt deliberare, iudicare, et imperare (prendre des initiatives); quod ista quoque est necessaria ad vitam humanam et christianam, quod adolescentes adjuvandi sunt

in formatione tum obedientiae tum prudentiae... Utraque virtus est necessaria. Valor unius non fundatur in diminutione alterius... Est quaestio paedagogiae, ut in utraque virtute apte exercentur...

2) Quasi instinctive apprehendunt obedientiam ut diminutionem libertatis.

Facile latere potest conceptio erronea libertatis, quasi essentialiter consisteret in hoc, quod quis facere possit quidquid placet... Libertas non est idem ac licentia... Cf. I Petri. II, 16; Galat. V. 13.

Obedientia vera et proprie dicta est essentialiter libera, supponit actum humanum ideoque liberum... Machina et animal exsequuntur motum, non proprie obediunt. Quo perfectior est actus humanus et liber, eo perfectior est obedientia, positus ponendis... Cf. 2.2.q.104, a.1, ad 1.

Vera et virtuosa obedientia est liberatrix. Est reactio seria et libera- trix contra superbiam, instinctum aggressionis, dominationis, independentiae, obstinationis, contra pigritiam, inconstantiam, levitatem... "Dum alienae voci humiliter subdimur, nosmetipsos in corde superamus" (S. Greg. Magn., Mor., 1.35, N.28; P.L. 76, col. 765). Ernest Psichari, Les Voix qui crient dans le désert: "Nous sommes de ceux qui brûlent de se soumettre pour être libres."

Liberat quoque a multiplicitate legum et praescriptionum. Quo minus homines sunt dispositi ad prompte obediendum, eo major necessitas multiplicandi leges, praescriptiones...

E contra subjectio verecunda et amantissima erga auctoritatem divinam ac propter ipsam, erga auctoritatem legitimam omnem agit sicut gratia, scilicet inclinatur ab intrinseco ad diligendum et salvandum ordinem, bonum commune, voluntatem superioris. Non indiget coexercitione externa legum... Cf. Gal. III, 19: "Quid igitur lex? propter transgressionem posita est."

Verum est quod obedientia restringit libertatem moralem: est de natura hominis, quatenus est creatura et creatura socialis. Sed non est de ejus natura, ut illa restrictio libertatis moralis sit totalis et per omnia. E contra est de intentione naturae et Auctoris naturae, ut homo sese dirigat etiam iudicio prudentiae propriae. Cf. 2.2.q.47, a.12: "Quia quilibet homo, in quantum est rationalis, participat aliquid de regimine secundum arbitrium rationis, in quantum convenit ei prudentiam habere." Unde in omni instituto auctoritas et obedientia sunt limitatae "secundum Constitutiones". Verae virtutes non realiter opponuntur, unaquaque servante "justum medium".

Imo intra limites suae competentiae et stricti juris, Superioribus convenit, ut sciant sapienter temperare exercitium auctoritatis et exigentias obedientiae, ne vires psychologicae et morales continua "tensione" exhauriantur. Cf. art. 583 - Col. III.21 - Eph. VI.4.

Unde necessitas adjuvandi juniores, ut fomentur et exercentur tum ad obedientiam tum ad rectum usum suae libertatis, ducente prudentia christiana et ratione habita consilii evangelici obedientiae. Ipsa vera et virtuosa obedientia est schola libertatis: un apprentissage de la liberté. Obedientia evangelica tota quanta ordinatur ad perfectam libertatem... Sicut paupertas evangelica ordinatur ad bonorum possessionem perfectam, ut scilicet bona vere possideamus, potius quam ab eis possideamus...

3) Obedientia elevat ac promovet dignitatem et superioritatem personae humanae.

Per obedientiam virtuosam subditi partem habent idearum, propositorum, consiliorum superiorum... et praesertim eorum amoris, impensae voluntatis pro bono communi et operibus societatis... et finaliter partem in dispositionibus et benevolentia Divinae Providentiae.

Ita obedientia est quasi schola superioratus: addiscitur "spiritus iniciativae", sensus responsabilitatis, prudentia "politica", sive gubernativa. Cf. 2.2. q.50, a.2.

Hoc magis appetibile in statu religioso: Superiores gubernant et ordinant vi probatarum constitutionum, vi sapientiae saecularis...

Obedire virtuose est actus lucidus, intelligens, actus ingenii capacis amplectandi horizontem late patentem: emergit supra planum individualismi restricti et sese elevat ad planum superiorem et latiore boni communis et finaliter ordinis divini... "Le fait de servir et d'obéir au mieux est déjà un acte de chef" (Lyautey).

Per obedientiam plus offerimus Deo: supra pp.63sq.

Obedientia majori merito dat locum: supra pp.64sq.

Unde per obedientiam virtuosam vere valemus aliquid (valoir quelque chose). Mgr de Mazenod, ep.12-9-1833 ad P. Tempier: "Quand on ne s'abîme pas dans l'obéissance, on n'est bon à rien, quelques vertus qu'on ait, quelques soient les talents que l'on possède."

4) Evitent juniores quemdam "simplicismum", assuescant perspicere totam realitatem auctoritatis et obedientiae: sunt aliquid complexum in quo divinum et humanum miscentur.

In omni vera auctoritate invenitur substantia divina i.e. auctoritas divina cui finaliter innititur omnis auctoritas. Cf. Jean XIX.11 - I Petr. II.13-15 - Rom. XIII,1-5.

et species humana i.e. homo qui dirigit, ordinat, praecipit... plus minusve sapienter, plus minusve humaniter: dominorum alii sunt "boni et modesti", alii "dyscoli" (I Petr. II.18).

Sicut in Ecclesia Christi est "substantia divina" et "species humana". Est ita praevisum et volitum a Deo, est ordo naturae et gratiae.

Item in obedientia miscentur quasi "substantia divina": cogito de auctoritate divina, diligo eam filialiter, accepto eam etiam velatam auctoritate humana, obedio fide et caritate...

et quasi "species humana": actus psychologicus humanus, determinatus per conditiones subjectivas et objectivas, individuales et sociales. Homo adultus aliter obedit ac infans... homo excultus aliter ac illiteratus... Exercitium auctoritatis et obedientiae aliter se praesentat epocha vitae anachreticae, aliter in medio aevo sub regimine feudali, aliter temporibus modernis; aliter in institutis contemplativis, aliter in activis et apostolicis.

Unde, pro Superioribus, necessitas adaptandi exercitium auctoritatis (est actus virtutis prudentiae, et haec observat "medium rationis!"), et praesertim revelandi substantiam divinam suae auctoritatis, potius quam eam obscurant suo modo agendi et gubernandi.

N.B. Obedientia vera minime importat "annihilationem" vel diminutionem voluntatis liberae et personalitatis. Attendas ad characterem analogicum terminologiae usitatae in hac materia: "mactatur" - "holocaustum" etc.

Subjiciendo nostram voluntatem creatam plenius ac universalius divinae voluntati, invenimus nostram libertatem et personalitatem eminentius... sicut natura humana assumpta a Verbo eminentius invenit personalitatem in hac unione cum Verbo. "Quaelibet res perficitur per hoc quod subditur superiori." (2.2.q.71.a.7). Est de perfectione voluntatis creatae, ut libere subjiciatur Voluntati Increatae... Ut quis intelligat elevationem obedientiae religiosae, necesse est ut habeat "sensum Dei" et sensum creaturae.

### B) De voto obedientiae

in

Congregatione Oblatorum B.M.V.I.

Art. 223-225

#### Praenotamen.

Ista sectio deest in manuscriptis gallicis et in Ia ed. latina (1827). Editiones 2a (1853) et 3a (1894) unicum articulum de hac materia habent: "Itaque apud nos vovetur obedientia."

Sub influxu decretorum S.Sedis et jurisprudentiae romanae invalescentis ("Normae") ed. 4a (1910) primo inseruit istam sectionem cum suis 3 articulis (235-237).

Revera, multum interest ut omnes clare dignoscant vim, limites et locum voti obedientiae in Congregatione.

#### I. Principium generale de voti obedientiae loco et vi in Congregatione. Art.223.

##### a) Locus voti obedientiae in Congregatione:

"Itaque apud nos vovetur obedientia".

Textus est e 2a editione (1853), art. I., non quasi tunc tantum votum obedientiae fuisset obligatorium apud nos...

Ingredientes Congregationem Oblatorum suscipimus consilium evangelicum obedientiae, et quidem tanquam elementum essentielle status nostri (can.487).

Et ad ejus observationem nos adstringimus voto publico (can. 487), ita ut apud nos obedientia non sit mere res disciplinae socialis, sed etiam res religionis, cultus filialis Dei;

ita ut transgressio induat malitiam specialem, ex genere suo gravem, contra virtutem religionis, specialem irreverentiam in cultu Deo debitum per infidelitatem in promissis Deo factis.

b) Vis (la portée) voti obedientiae in Congregatione:

"Per hoc votum, assumitur obligatio obediendi praecepto legitimi Superioris..."

Vis et limites nostri voti obedientiae exacte circumscribuntur per indicationem superiorum quibus ex voto obediendum est, et materiae remotae et proximae in qua obediendum est.

Textus est derivatus e editione 4a (1910), art. 235, qui est desumptus ex "Normae", No 132.

Superiores quibus obediendum est vi voti:

"... obligatio obediendi praecepto legitimi superioris".

Ergo, apud nos, soli "Superiores" in sensu canonico praecipere possunt vi voti obedientiae, ii scilicet quibus e jure communi vel particulari committitur saltem potestas dominativa in subditos, quibus competit regere Congregationem, provinciam vel domum (qui sont vraiment "chefs"), cf. can. 501s).

Ergo non ii qui sunt solum "officiales", qui cooperantur Superioribus: Assistentes sive Consultores, Oeconomus, Procurator Generalis, Sacristanus, Bibliothecarius, valetudinario praepositus...

Apud nos, omnes Superiores praecipere valent vi voti obedientiae: Capitulum generale, Superior generalis, Provincialis, Superior localis, Visitatores (secundum facultates sibi datas: art. 495 sq; 503).

Materia proxima nostri voti obedientiae est praeceptum in sensu stricto (ordre, commandement), quod importat ex parte Superioris voluntatem obligandi subditum in conscientia, et quidem voluntatem sufficienter manifestatam.

Ergo merum desiderium, consilium, petitio, "directiva", reclamatio... Superioris non inducit obligationem voti.

Item qualitas sive perfectio executionis non cadit sub obligatione voti: executio prompta, humilis, affectiva, cum subjectione proprii iudicii...

Materia remota nostri voti obedientiae sunt omnia "quae pertinent directe vel indirecte ad vitam Instituti, hoc est ad observationem votorum et Constitutionum". Cf. 2.2.q.104, a.5.c. et ad 3; q.186, a.2; a.5, ad 4.

Ergo ea quae pertinent ad "vitam Instituti", sive "directe" (ad ejus vitam apostolicam vel religiosam: missiones internae et externae, praedicatio Verbi divini... vita communis pauper, charitas fraterna, disciplina regularis...), sive "indirecte" (tamquam consecratoria vel condiciones indispensabiles: evitare frequentationes periculosas, sese immiscere rebus extraneis in detrimentum operum Congregationis, bona fama Instituti vel ejus membrorum...)

Ad majorem praecisionem additur materiam nostri voti obedientiae esse ea quae pertinent "ad observationem votorum et Constitutionum", quorum proinde fit mentio in Constitutionibus explicite vel implicite saltem aut virtualiter.

Ergo materia voti nostri non sunt

ea quae sunt supra Regulam nostram, v.g. perpetua abstinencia, vigiliae nocturnae, cura aegrotorum extraneorum...

Nec ea quae sunt infra Regulam: res ridiculae, undequaque indifferentes, res minimi momenti, tales quae "non sunt de rebus pertinentibus ad dilectionem Dei et proximi". (2.2.q.186, a.5. ad 4).

Nec ea quae sunt contra Regulam, quae scilicet explicite vel implicite prohibentur a nostra Regula, v.g. mendicare...

N.B. 1. In dubio, praesumptio statim favorem Superiorum.

Cf. Mgr de Mazenod, ep. 30-5-1839 ad P. Pélissier: "... vous ne trouverez pas mauvais que je m'acquitte d'un devoir, en vous reprochant, en toute simplicité, la négligence que vous avez mise dans le service de la paroisse de l'Osier. C'eût été une fervente illusion de croire que vous n'étiez pas tenu à faire ce qui dépendait de vous pour soigner la paroisse, comme un bon pasteur doit faire, sous prétexte que vous êtes missionnaire. Sachez bien, mon cher fils, et répétez-le bien haut à tous ceux qui seraient tentés de se prévaloir de ce prétexte pour ne pas se porter avec zèle aux fonctions, quelles qu'elles soient, qu'on leur prescrit... Il n'appartiendra jamais à qui que ce soit dans la Congrégation de raisonner sur le ministère que les Supérieurs départissent selon le besoin de la Congrégation ou de l'Eglise... à Rome même, voyons-nous des paroisses gouvernées par les Dominicains, des Franciscains, des Bernardins même... C'est à la sagesse des Supérieurs généraux de juger de l'opportunité de la chose. Tout est dit pour les sujets, quand ils ont reçu leur obédience; et ils sont tenus à remplir cette mission avec tout le zèle dont ils sont capables, dès lors qu'elle leur est confiée."

N.B. 2. Praxes et opera extranea finibus sive operibus Congregationis caduntne sub obedientia vi articulorum 3sq. (supplere instituta religiosa sublata) et 230 (de universalitate nostrae obedientiae)? v.g. cura aegrotorum extraneorum, cultura terrae (sicut monachi medii aevi: défrichement), labor in officinis, directio et instructio in scholis elementaribus...???

In adjunctis normalibus, ordinariis: negative.

Ipsè V. Fundator noster consultavit omnes suos Oblatos intuitu acceptationis operis novi et extranei (1841: missiones exterae; 1860: affiliatio cum Congregatione Sororum S. Familiae).

S. Alphonsus, Theol. Mor., l.IV, c.I, No 40: "Nec refert quod regulae jubeant in omnibus obedire; id enim non de obligatione voti, sed de obedientiae perfectione intelligitur." Cf. 2.2.q.104, a.5, ad 3; Quodl.I, a.15.

In adjunctis extraordinariis (quando jam ipsa charitas christiana stricte et graviter exigit actionem religiosorum, vel ipsa opera propria Congregationis jam nequeunt exerceri sine activitate de se extranea, quod facilius accidere potest in exteris missionibus): affirmative, sec. sapientiam Superiorum. Sic intelligi posse videntur quaedam epistolae V. Fundatoris: v.g. epistola 30-5-1839 ad P. Pélissier et notatio in Diario 31-5-1839.

II. Praecisiones particulares circa applicationem principii generalis de voto obedientiae in Congregatione Oblatorum. Art. 224-225.

a) Circa materiam proximam voti. Art. 224.

Materia proxima est "praecipuum legitimi superioris". Iste autem praecipere potest vario gradu, modo et forma. Eritne semper obligatio voti?

Textus in hac forma fuit introductus in ed. 4a (1910), art. 236, conformiter ad "Normae" no 135. In ed. 5a (1928) interposuerunt verba "determinato praecipuo".

Attamen elementa hujus articuli jam inveniuntur in editionibus 1a, 2a, et 3a, art. XIX; imo jam in ms.I (1818) in fine paragraphi: cf. infra, a.228.

Commentarium.

Non quaecumque praeceptum secum trahit obligationem voti, sed solum praeceptum determinatum (non exhortatio generalis obediendi Constitutionibus et superioribus), expressum et sufficienter manifestans intentionem superioris volendi obligare plenitudine auctoritatis superioris religiosi.

Legislator vult tollere omnem ambiguitatem et occasionem scrupulorum.

b) Circa usum potestatis obligandi subditos vi voti. Art. 225.

Est textus articuli 237 editionis 4ae (1910) introducti conformiter ad "Normae" no 136.

"Raro...": occasiones quibus exercenda obedientia sunt multiplices et variae per totam diem; si superiores vellent uti tota plenitudine suae auctoritatis in omni occasione, nimis aggravarent conditionem religiosorum, continuo eos exponerent periculo peccandi contra votum...

Insuper, periculum pro superioribus abutendi sua potestate...

"caute ac prudenter...": utique, prudentia christiana quae scilicet est in servitium caritatis, quae attendit tum ad bonum personale subditi, tum ad bonum commune domus vel Congregationis vel Ecclesiae, tum ad bonum extraneorum; quae perpendit circumstantias personarum, temporis, loci... Superiores conscientiam habeant gravitatis hujus actus "praecipere in virtute sanctae obedientiae".

Obedientia religiosa non respicit res ordinandas, sed personas, filios-familias dirigendos...

"et non nisi ex gravi causa...": causae occurrentes non sunt omnes ejusdem momenti et urgentiae; est praecise officium prudentiae gubernativae distinguere gradus gravitatis servitiorum eaque diversimode praecipere...

"Expedit praeterea ut... formale praeceptum in scriptis vel saltem coram duobus testibus imponant", quamvis non requiratur ad validitatem. Commendatur ut tollatur omnis ambiguitas, omnis contestatio in futuro..., ut locus detur seriae reflexionis tum superiori, tum subdito...

N.B. 1. Rebus ita dispositis religiosus raro habebit meritum voti obedientiae. Ad quid emittere hujusmodi votum?

Cf. Rauss, C.Ss.R., De sacrae obedientiae virtute et voto (Lyon, Vitte 1923); pp.278ssq. - Paul Philippe, O.P., in "Vie spirituelle" mai 1952, p.518.

1) Religiosus, et ipsemet novitius, fideliter vivens sub regimine obedientiae semper in praxim deducit consilium evangelicum obedientiae, scilicet consilium obedientiae supererogatoriae ad exemplar CHRISTI. Et hoc est praecipuum.

2) Praeterea, Religiosus professus quotiescumque obedit virtuose id facit implicite et virtualiter ratione sui voti obedientiae. Revera emissio votorum est fundamentum et causa remota omnium actuum obedientiae: si sum in isto statu religioso in eoque persevero, fideliter observans disciplinam religiosam et in particulari obedientiam, est ratione meae professionis initialis; votum obedientiae dominatur omnibus actibus obedientiae, in eos influit; votum obedientiae quodammodo protegitur per omnes et singulos actus obedientiae, et per eos adimpletur, quatenus exsequor non solum illud minimum quod stricte et sub peccato debetur, sed etiam id quod pertinet ad finem voti ejusque sensum vel spiritum, etenim finis sive sensus voti est exercitium

magis ac magis perfectum virtutis obedientiae. Cf. Constitutiones Congregationis "Les Dominicaines de Béthanie", approbatae 1-4-1947, art. 171: "Tout acte d'obéissance de la religieuse participe au mérite du voeu. Mais si la religieuse n'obéit pas, il n'y a péché que lorsque la supérieure a fait un précepte formel ou que la religieuse agit par mépris de l'autorité." (cité in Vie spirituelle, l.c.521).

N.B. 2. Quamvis votum obedientiae de se obligare potest sub gravi vel sub levi, secundum gravitatem materiae et intentionem superioris, tamen practice, supposito art. 225 observato, semper obligat sub gravi. Cf. Rauss, O.c., p. 194 sq.; 232 sq.

C) De eis quae voto et virtuti  
pariter convenire possunt.

Art. 226-242

Cum ista sectione redimus ad textus primitivos manuscriptorum et Iae editionis latinae qui successive agebant de qualitate obedientiae Oblatorum, de Superioribus quibus est obediendum, de eis qui obedire debent, de quibusdam materiis in quibus obediendum est (ubi ms.I plura habet quae postea in propriis locis reposita inveniuntur, v.g. de correspondentia, de refectionibus, de relationibus cum proximo).

Divisio hodierna, i.e. abhinc ed. 4a (1910), paululum differt a primitiva:

- I. De eis quibus obediendum est. Art. 226-227.
- II. Normae secundum quas obediendum est apud nos. Art. 228-229.
- III. Qualiter obediendum est apud nos. Art. 230-232.
- IV. Quis obedire debet apud nos. Art. 233-235.
- V. In quibus obediendum est apud nos. Art. 236-242.

I. De eis quibus debetur obedientia apud nos. Art. 226-227.

- a) Qua religiosi Oblati obedientiam debent S.Pontifici et propriis Superioribus religiosis. Art. 226.

Est articulus 238 editionis 4ae (1910), cui addiderunt in ed. 5a (1928) complementum "cui etiam vi voti obedire tenentur".

1) Summus Pontifex.

Jam in ed. 1a (1827), art. IV, legebatur item ac hodie: "Omnes de Societate obedientiam profitentur, primo Sanctissimo Domino Nostro Papae". In ms.I (1818) omittitur mentio obedientiae erga Ss. Pontificem, utpote nimis evidens.

Rom. Pontifex est supremus Superior omnium Religiosorum: Can. 499, §1. Obedientia debetur Rom. Pontifici agenti sive immediate per seipsum sive per organa Curiae Romanae competentia, praesertim per Congregationem Religiosorum. Cf. Rauss, o.c. pp.207sq.

Non autem Cardinali Protectori: can. 499, §2.

Amor, reverentia et obedientia erga Rom. Pontificem sunt notae characteristicae nostrae Congregationis: Cf. art. 60, 74, 369.

Exemplum V. Fundatoris: cf. Yenveux, o.c., II.

## 2) Superiores religiosi proprii.

Dispositio introducta in ed. 4a (1910), art. 238, et jam locum tenet eorum quae in editionibus praecedentibus, art. IV, addebantur circa obedientiam debitam Ordinariis locorum.

Obedientia propriis Superioribus debita exprimebatur in prioribus editionibus et in ms.I pluribus articulis, et praesertim in art. V (hodiernus art. 229).

Omnes Superiores jus habent ad nostram obedientiam, unusquisque in suo ambitu: Capitulum gen., Superior generalis, Provincialis, localis. Cf. can. 501, §1.

Sive Superior, secundum adjuncta, significet esse obediendum vi voti, sive praecipiat "simpliciter". (art. 224).

Sive praecipiat immediate per seipsum, sive per alios, v.g. visitatores (art. 495sq.) vel officiales inferiores (art. 229).

Magister Novitiorum, quamvis qua talis non sit stricte loquendo "Superior", jus tamen habet ad obedientiam Novitiorum: can. 561; art. 607, 704.

Potestas cui nititur jus Superiorum Oblatorum ad obedientiam subditi?

Non est potestas jurisdictionis (Congregatio non est religio clericalis exempta), sed dominativa. Cf. can. 501, §1.

Est autem potestas dominativa jus regendi familiam religiosam ab Ecclesia approbatam intuitu status publici perfectionis christianae profitendi. Non respicit directe ordinem publicum Ecclesiae, sed ordinem privatum familiae ejusque membrorum, scilicet Voluntates particulares subditas patrifamilias. Propterea non complectitur potestatem nec legislativam, nec judicariam, nec coercitivam plenam.

Quamvis differat a potestate jurisdictionis, canones per plures respicientes potestatem jurisdictionis sunt tamen applicandi, servatis servandis, potestati dominativae, scilicet can. 197, 206-209; Pontif. Com. Interpretationis Codicis, 26-3-1952. Cf. Acta A.S., 1952, p. 497.

Fons potestatis dominativae est auctoritas suprema et plenissima Ecclesiae regendi in ordine ad finem supernaturalem omnes fideles, tum singillatim sumptos, tum conjunctos in societatibus religiosis.

Potestas dominativa in religiosis institutis non est proinde mere privata.

b) Ordinariis locorum Oblati obedientiam debent per se nomini qua fideles et sacerdotes. Art. 227.

Historia dispositionis.

Quoad substantiam est primitiva; sed pluries mutavit sedem et formam.

In regula s. Alphonsi articulus primus paragraphi de voto obedientiae refertur ad obedientiam debitam Ordinariis locorum (cf. Cosentino, o.c. I, p. 91).

P. de Mazenod eum taliter qualiter assumpsit in ms.I (1818): "Les membres de notre Société font profession d'obéir aux Ordinaires des lieux où ils se trouvent, pour tout ce qui a rapport à l'exercice du ministère et qui n'est pas défendu par les Constitutions."

Insuper, in I.p., ch.I "De la fin de l'Institut", art.2: "C'est pourquoi les membres de cette Congrégation s'emploieront, sous l'autorité des Ordinaires dont ils dépendront toujours, à procurer les secours spirituels aux pauvres gens..."

Denique in 3.p.ch.I, §2 "Du Supérieur général et des 4 assistants": "Le supérieur général aura une autorité absolue dans le gouvernement intérieur et domestique, sur tous les sujets et dans toutes les maisons de la Société. Quant à ce qui est purement extérieur, on sera toujours soumis à la juridiction des évêques diocésains..."

Item fere servatur in ed. 1a(1827). Hic in paragr. de obedientia, art.IV: "Omnes de Societate obedientiam profitentur, primo Ss. Domino Nostro Papae; deinde quoad ministerium externum, et circa ea quae a constitutionibus nostris haud sunt aliena, locorum Ordinariis in quibus morantur."

In p.1, c.I "De fine Societatis", art. II: "Quamobrem societatis hujus membra (sub Ordinarii potestate) nihil praetermittent..."

In p. III, c.2, paragr.2 "De Superiore generali", art. IX: "Quoad omnia quae sunt mere exteriora, Episcoporum dioecesanorum regimini seu directioni subjicientur semper Missionarii."

Item in editionibus 2a (1853) et 3a (1894).

Editio 4a (1910) suppressit mentionem subjectionis sub potestate Ordinariorum tum hic in paragr. de obedientia, tum in paragr. de Superiore generali; e contra, in I.p., cap.I "De fine Congregationis", introduxit novum articulum 9: "Cum Congregationis sodales vota tantum simplicia emittant, salva quoad eos semper manebit Ordinariorum jurisdictione ad formam sacrorum canonum et apostolicarum constitutionum."

Editio 5a (1928) hunc articulum delevit in suo loco ac partialiter re-sumpsit hic in novo articulo 227, sequendo pressius can. 500, §1.

#### Commentarium.

Oblati subduntur potestati jurisdictionis Ordinariorum locorum (Episcopi residentialis, Vicarii vel Praefecti Apostolici, Administratoris Ap. Praelati nullius... cf. can. 198) quam isti e jure vel ex natura rei habent in omnes suos fideles et sacerdotes, v.g. circa cultum publicum, receptionem sacramentorum eorumque administrationem, observationem dierum festorum, abstinentiae et jejunii, praedicationem verbi divini... Nisi expresse eximantur quoad quaedam, sive e jure communi (v.g. circa ministerium sacrum in nostris propriis ecclesiis vel oratoriis, servatis servandis: can. 497, §2; circa Eucharisticum Viaticum et Extremam Unctionem, circa funeralia: can. 514), sive particularibus indultis (v.g. circa jurisdictionem "oblatam", ordinationes).

E contra, qua religiosi Oblati subtrahuntur potestati Ordinariorum, quia Congregatio est religio juris pontificii (cf. can. 618, §2), nisi in casibus in jure expressis (v.g. can. 639; 671; 616sq; 385).

Faciendo se religiosos per professionem Oblati non cessant esse "fideles" Ecclesiae Christi. Domus ad quam pertinemus est pars, et pars potior, istius Ecclesiae particularis in qua sita est (Ecclesia universalis, jure divino, divisa in ecclesias particulares regendas ab Episcopis, successoribus

Apostolorum: "Quos Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei".) Episcopus dioecesanus est proinde noster pastor ordinarius, Episcopus noster... Per professionem perpetuam amittimus quidem propriam et personalem dioecesim, quam scilicet habuimus ratione domicilii personalis (can. 585), non vero omnem dioecesim. Religiosus non exemptus sortitur suam dioecesim per domum ad quam pertinet.